平成２１年７月２１日
各登録団体 代表者 各位

京 都 市 水 泳 協 会

平成２１年度京都市民総合体育大会水泳競技 社会人の部について（連絡事項）

 ７月２６日に行われます、京都市民総合体育大会水泳競技 社会人の部について連絡致します。

１．控え場所について

○ 本大会の控室は、２階エントランス（一部）・１階フィットネスルーム・短水路プール更衣室前（一部）と

 します。２階エントランスと短水路プール前はパーテーションもしくは仕切りテープで区切られた範囲内としま

す。また、長水路プール連絡通路（１階）は使用を禁止します。

○ 参加者が多数であるため、使用に際しては譲り合ってご使用頂きますようお願い申し上げます。

○ ごみ等は各自持ち帰って処理して下さい。会場設置のゴミ箱にはゴミを捨てないようにして下さい。

○ 大会終了後、使用した場所の清掃をお願いいたします。使用状態が悪い場合、参加人数にかかわらず

以後の控え場所を指定するとともに、全体清掃を行って頂きます。

２．観客席について   観客席に限りがあるため、以下の通りとします。

○ ハンカチ・上着等での席の確保はできません。

３．駐車場について

○ 関係者の方のお車でのご来場は、駐車台数に制限がありますので、できる限り公共交通機関を利用して

頂くようお願い申し上げます。また、京都アクアリーナ周辺に違法駐車される事例が多数報告されています。

今後もこのようなことが続きますと、会場の使用ができなくなりますので、厳に慎むようにして下さい。

○ 競技役員用の駐車場は、事前に許可された車両のみとしています。

○ 出場団体のバスでの来場については、認めておりません。

４．開場時間について

○ 選手の入場は、１２時００分から（予定）とします。なお、午前中は京都府学童記録会を開催しておりますの

で、同大会が終了後より入場を許可します。

 ※ 午前中の大会終了時間によっては、予定時間より遅くなることもあります。予めご了承下さい。

５．競技について

○ プールサイドは、選手・コーチ等の上履き（シューズ・サンダル・スリッパ等）の使用を禁止しています。

  必ず素足になって移動して下さい。（大会役員・競技役員を除きます。ただし、靴底が白い上履きの使用に

  限り、スリッパの使用は禁止とします。）

○ 近年、各種競技大会において日本水泳連盟や京都水泳協会の目的を逸脱した営利目的・わいせつ目的

等によるビデオ・写真などの撮影が行われ、インターネット・雑誌その他の媒体に掲載、販売される事態が

散見されております。京都水泳協会としましては、競技大会の円滑な運営と選手保護・育成のため、撮影に

関する一定のルールを設けております。（以下、一部抜粋）

   カメラ・ビデオ・携帯電話等による撮影については、撮影許可申請を出され、許可された方のみ、大会要項

記載の許可区域で撮影ができます。１階エレベーター横観客席の撮影は一切禁止です。

   撮影対象が競技会方針と異なると思われる場合は、記録内容の確認を求めます。

     ※ その他の項目については、撮影許可申請場に表示しております。

○ １階エレベーター付近の観客席からの観覧を禁止とします。２階観客席をご利用下さい。

○ 撮影許可証発行の際に必要な預かり金１，０００円については、おつりのでないようにお願い致します。

○ 不審と思われる行為を受けたり、見かけられたりした場合は、近くの大会役員・競技役員まで申し出て下さ

い。

６．その他

○ 喫煙は、所定の位置（駐車場入り口を出たところ）でお願い致します。

○ 貴重品の管理には、十分注意して下さい。

○ 阪急西京極駅と京都アクアリーナの間にあるマンション横の道は私道です。絶対に通行せず、

   西京極球場の横を通るようにして下さい。違反チームには、別途処分を行います。

 ＜ 会 場 付 近 図 ＞

 ←梅田  阪急京都線                              河原町→

                   通行禁止区間

                                    （高架下）

                            天

                            神

                            川

 上記項目についての選手への事前指導、応援に来られるご家族の方への事前連絡については、各チームの

代表者・引率責任者・担当者が責任をもって周知徹底して下さい。

 使用状態が悪い場合、今後の会場使用ができなくなることもありますので、皆さまのご理解とご協力をお願い

申し上げます。

以 上

西京極球場

阪急西京極駅

マンション
京都アクアリーナ

平成 21 年度第 5 回京都市総合体育大会水泳競技大会（社会人の部）

主 催  京都市  京都市体育協会

主 管  京都市水泳協会

期 日  平成２１年７月２６日（日）

会 場  京都アクアリーナ短水路プール（２５m×８コース公認）

大  会  役  員

大会名誉会長  門 川 大 作

大 会 会 長  内 田 昌 一

大会副会長  宮 﨑   周  河 合 初 子

大会委員長  加 藤 和 春

大 会 総 務  田 中 忠 生  檀 野 晴 一  長谷川 芳 一

       新 貝   勝  池 田 敏 子  奥   芳 文

競  技  役  員

ﾐｰﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ  檀 野 晴 一

審 判 長  森 田 基 嗣

副 審 判 長  福 田 浩 二

出発合図員   鬼 頭 宏 和  西 村 良 子

泳法審判員  升 田 哲 雄  林   健 一  上 野 昌 宏

折返監察員   新 貝   勝  田 中 忠 生

記 録 員  池 田 敏 子  虫 明 憲 史

機械操作員  唐 木 健太郎  田 中 秀 和

計 時 員    加 藤 英 雄  寺 田 雅 一  森 田 隆 信

石 田 喜 之  溝 内 聖 子  山 本 貴 子

有 田 加奈子  野 田 昭 子

招 集 員  渡 邉 誠 人  木 下 佳志子

通 告 員  長谷川 芳 一  森 岡 良 一

賞 典 員  吉 田 重 彦  岸 田 庄 司  和 田 眞知子

会 場 受 付  宮 﨑 裕 子  松 広 宜 恵

〇本大会は平成２１年度日本水泳連盟競泳競技規則及び日本マスターズ協会競技規則に従って行う。

〇本大会の競技は、すべてタイムレースとします。

○各クラス３位までの入賞者には表彰を行い、賞状を贈ります。

平成２１年度 京都市民総合体育大会水泳競技大会（社会人の部）  競技順序（競技番号順）

開場 １２：００   競技開始 １３：００   競技終了予定 １５：０５

1 . 女子 50m 自由形 4 組 13:00

2 . 男子 〃 5 組

3 . 女子 50m 平泳ぎ 1 組

4 . 男子 〃 3 組

5 . 女子 50m 背泳ぎ 2 組 13:30

6 . 男子 〃 2 組

7 . 女子 50m バタフライ 2 組

8 . 男子 〃 2 組

9 . 女子 100m 個人メドレー 2 組 13:55

10 . 男子 〃 2 組

11 . 女子 25m 自由形 4 組 14:15

12 . 男子 〃 4 組

13 . 女子 25m 平泳ぎ 2 組

14 . 男子 〃 2 組

15 . 女子 25m 背泳ぎ 2 組 14:45

16 . 男子 〃 2 組

17 . 女子 25m バタフライ 2 組

18 . 男子 〃 2 組

終了予定 15:05

競技が早く進行することもあるので、招集に遅れないように注意して下さい。

競技終了後、控え場所はすみやかに片づけるようお願い致します。

お 知 ら せ

本大会結果は、京都水泳協会ホームページ（http://www.kyoto-swim.org/）に掲載されます。

なお、個人情報保護のため本人からの申告により結果の一部については公開されない場合もあります。

あらかじめご了承下さい。